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W jednej ze swoich medytacji Tomasz Merton, 
amerykański trapista, stwierdza: „Żyjemy w 
stanie ciągłej pseudouwagi skierowanej na gło-
sy, muzykę, ruch uliczny lub ogólnie na hałas 
związany z tym wszystkim, co dzieje się wokół 
nas. To sprawia, że jesteśmy wciąż pogrążeni w 
powodzi dźwięków i słów rozproszonego śro-
dowiska, w którym nasza świadomość jest na 
wpół odurzona”. Ciągły ruch sprawia, że jeste-
śmy wciąż zajęci, a życie dokonuje się na po-
ziomie nieustannego spłycenia. W zabieganej 
codzienności rodzi się w sercu człowieka po-
trzeba zatrzymania, zdumienia, zachwytu. A 
pomocą staje się cisza. Jak czytamy we frag-
mencie Ewangelii z dzisiejszej niedzieli, na 
rozkaz Jezusa, po uciszeniu 
burzy na jeziorze, „nastała głę-
boka cisza”. Ewangelista na 
zasadzie kontrastu zestawia ze 
sobą dwa obrazy: gwałtowny wiatr i duże fale 
bijące w łódź z głęboką ciszą, która powstaje 
wskutek słowa Jezusa. I ta „głęboka cisza” sta-
nowi naturalną przestrzeń, w której apostołowie 
mogą spotkać się z Jezusem. Z kolei nadzwy-
czajne opanowanie wichru jest okazją, aby po-
stawić poważne pytanie o tożsamość Jezusa. 
Przecież uczynił On to, co może Bóg, jest więc 
Bogiem, a nie tylko człowiekiem; a Jego spo-
kojny sen stanowi lekcję ufności wobec Boga. 
Ewangelista nie podaje imion uczniów znajdu-
jących się w łodzi pragnąc, aby każdy z czytel-
ników odnalazł w łodzi swoją twarz i swoje 
imię. Cisza stwarza okazję, aby przekraczając 
chaos wzburzonej codzienności zatrzymać się 
na progu zdumienia. I zapatrzyć w Jezusa, który 
przemawia do nas w ciszy serc. Cisza jest nam 
więc potrzebna do tworzenia przestrzeni zasłu-
chania, aby nie przeoczyć żadnego z gestów 
Bożej miłości. Bez wyciszenia można bowiem 
usłyszeć wszystko, ale nie Boga. Cisza powo-
duje, że uczeń zastanawia się nad swoją wiarą. I 
dochodzi do wniosku, że nie zawsze jest skłon-

ny do zaufania Bogu w trudnym położeniu. 
Mała wiara może powodować zaś nadmierną 
troskę o siebie, lęk i nietrafne reakcje wobec 
innych. Kiedy nastaje „głęboka cisza”, również 
słowa w relacjach międzyludzkich nabierają 
bogactwa treści. Jak naucza Benedykt XVI, w 
niej słyszymy i poznajemy lepiej samych siebie. 
W klimacie milczenia rodzi się i pogłębia myśl, 
z większą jasnością rozumiemy to, co chcemy 
powiedzieć, albo to, czego oczekujemy od dru-
giego. Nasze milczenie pozwala innemu mówić, 
wyrazić siebie. A nam samym służy do tego, 
byśmy nie przywiązywali się bez odpowiedniej 
konfrontacji wyłącznie do własnych słów czy 
wyobrażeń. W ten sposób tworzy się przestrzeń, 

w której dzięki słuchaniu się na-
wzajem pogłębiają się relacje mię-
dzyludzkie. W milczeniu zauważa 
się najbardziej autentyczną komu-

nikację między kochającymi się osobami przez 
gesty, wyraz twarzy czy ciało. W milczeniu 
wyraża się radość, zmartwienia czy cierpienie. 
Scena ewangeliczna ucieszenia burzy pokazuje, 
że obecność Jezusa w naszym życiu jest gwa-
rantem bezpieczeństwa. W wielkiej ciszy apo-
stołowie rozpoznają Bożą moc ujawnioną w 
osobie ich Mistrza i wykazują zadziwienie. To 
również kierunek dla każdego z uczniów Jezusa 
na dziś, jutro i na całe życie. Jakże często za 
mało mamy wiary, by swój los i swoje bezpie-
czeństwo świadomie złożyć w ręce Bożej 
Opatrzności, a jednocześnie nosimy w swoich 
sercach ukryte pretensje do Boga, że „śpi”, że w 
naszych zmaganiach z przeciwnościami losu 
pozostawia nas własnej zaradności. Stąd bierze 
się tyle lęków. A cały problem polega na tym, 
by wszystkie nasze drobne i codzienne lęki, 
także lęk „przed Bogiem” zastąpić jednym lę-
kiem, słusznym i zbawiennym: lękiem „o Bo-
ga”. By Jego nie utracić i mieć pełną świado-
mość Jego bliskości i Jego zbawczej mocy.                                                                        
                                               (Ks. L. Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 XII NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła już od połowy III wieku obchodzona 

jest wspólnie 29 czerwca. Obaj Apostołowie ponieśli śmierć męczeńską w Rzymie w czasie prze-

śladowania za cesarza Nerona. Piotr zginął około 64 r. Tradycja głosi, że został ukrzyżowany. 

Apostoł jednak wyznał, że nie jest godny umrzeć jak Jezus. Dlatego też został przybity do krzyża 

głową w dół. Paweł, przez jakiś czas więziony w Rzymie, został ścięty mieczem około 67 r. Po-

sługa apostolska Piotra i Pawła w Rzymie oraz poniesione tam męczeństwo sprawiły, że Kościół 

Rzymski nabrał kluczowego znaczenia w chrześcijaństwie. Biskup Rzymu, następca św. Piotra 

oraz spadkobierca tradycji apostolskiej św. Pawła cieszy się pierwszeństwem i władzą biskupią w 

całym Kościele. Św. Piotr – pierwszy biskup Rzymu – jest uznawany za pierwszego w gronie 

Apostołów otrzymał od Jezusa specjalną władzę określaną mianem prymatu. Jego następcy, pa-

pieże, są obdarzeni łaską nieomylności w oficjalnym i uroczystym nauczaniu całego Kościoła w 

sprawach wiary i moralności. Sprawują też najwyższą władzę kościelną wynikającą z przywileju 

prymatu. Kult św. Piotra trwa od początków Kościoła. Nad jego grobem zbudowano kościół, któ-

ry stopniowo przybrał postać Bazyliki św. Piotra. Od 1377 roku przy tej świątyni mieszkają bi-

skupi rzymscy. Obecna świątynia jest dziełem wielkich mistrzów z lat 1506 – 1667. Po podpisa-

niu między Stolicą Apostolską a Republiką Włoską paktów laterańskich niecałe pół kilometra 

kwadratowego wokół Bazyliki jest terenem miasta-państwa Watykan.  Bazylika św. Piotra nie 

jest jednak katedrą rzymską. Tę honorową rolę pełni Bazylika św. Jana na Lateranie. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

22.06.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

23.06.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
XII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Katarzyny  
z okazji urodzin 

St Albans 16.00 + Mirosław Szpakowski (siostra z rodziną) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Małgorzaty 

Kuliga z okazji urodzin (mąż i dzieci) 

25.06.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

26.06.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

28.06.2024 
Piątek 

Stevenage 18.00 
SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
W intencji bierzmowanej młodzieży  

29.06.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji  Tomasza 

Justyny w 22 rocznicę ślubu 

30.06.2024 
Niedziela 

Letchworth 13.00 

ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW  
PIOTRA I PAWŁA, UROCZYSTOŚĆ 
Dziękczynno - błagalna w intencji Renaty  

i Tomasza z okazji rocznicy ślubu 

NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 - PIĄTA NIEDZIELA MISIĄCA 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Piotra  

i Macieja Wróbel (żona i mama) 

02.07.2024 
Wtorek 

Letchworth 18.30 NIE MA MSZY ŚW. 

03.07.2024 
Środa 

Stevenage 18.30 + Józef Szpakowski 

05.07.2024 
Piątek 

Stevenage 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 
i opiekę Maryi dla ks. Cezarego 

06.07.2024 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Eugenia w 1 rocznicę śmierci i Stanisław 

Derdziak (córka Anna z rodziną) 

07.07.2024 
Niedziela  

Letchworth 13.00 
XIV NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nie ma intencji 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 
18.00 + Andrzej Wróbel w 4 rocznicę śmierci  

(syn z rodziną) 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 24.06 - Narodzenie 

św. Jana Chrzciciela, uroczystość, 26.06 – św. Zygmunta Gorazdowskiego. Prezbitera, 27.06 – 

św. Cyryla Aleksandryjskiego, biskupa i doktora Kościoła, 28.06 - św. Ireneusza, biskupa i mę-

czennika, wspomnienie, 30.06 - św. Apostołów Piotra i Pawła, uroczystość, 01.07 - św. Ottona, 

biskupa, 03.07 - św. Tomasza Apostoła, święto, 04.07 - św. Elżbiety Portugalskiej, 05.07 - św. 

Antoniego Marii Zaccarii oraz św. MariiGoretti, dziewicy i męczennicy, 06.07 - bł. Marii Teresy 

Ledóchowskiej, dziewicy, wspomnienie. 
 

2. W każdy piątek (05.07 - Pierwszy Piątek Miesiąca) w Stevenage wystawienie Najświęt-

szego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie 

oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty  okazja do adoracji Naj-

świętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

3. Sakrament Bierzmowania nasza młodzież przyjmie dnia 28 czerwca (piątek) 2024 roku o 

godz. 18.00 w Stevenage. Niech nasza modlitwa wspiera kandydatów do Bierzmowania. 
 

 

4. PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA LIPCA (06.07): NABOŻEŃSTWO WYNAGRA-

DZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI: 15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny różaniec 

(jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św. Serdecznie zapraszamy. 
 

5. W niedzielę, 30 czerwca, dodatkowa kolekta na tzw. Świętopietrze przeznaczona na cha-

rytatywną działalność Ojca Świętego.  

 

6. 29.06 będziemy przeżywać w liturgii Kościoła Uroczystość  św. Apostołów Piotra i 

Pawła. W Kościele w Anglii jest ona przeniesiona na niedzielę 30 czerwca. 
 

7. Przypominam, że 30.06 przypada piąta niedziela miesiąca. W związku z tym nie ma Mszy 

św. o godz. 16.00. Dotyczy to Hemel Hemstead i St Albans. 
 

MSZE ŚW. - LIPIEC I SIERPIEŃ 2024 ROK 
 

W lipcu i sierpniu nie ma Mszy św. we wtorki w  Letchworth. 

W ostatnią niedzielę lipca, 28.07 oraz we wszystkie niedziele sierpnia nie będzie Mszy św. o 

godz. 16.00 (dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans) 

od 22.07 do 23.08  nie będzie Mszy św. w dni powszednie (również niedzielnych Mszy św.  

sprawowanych w soboty o godz. 17.00, w Stevenage czyli: 27.07, 03.08, 10.08 oraz 17.08). 

Niestety w tym roku nie będzie również Mszy św. w Hatfield w następujące niedziele:  

28.07, 04.08, i 11.08. 

W Letchworth niedzielne Msze św. bez zmian o godzinie 13.00 
 

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI ON-LINE 
 

Wychodząc naprzeciw narzeczonym, stworzyliśmy pilotażowy kurs dla par mieszkających w UK. 

Pierwsze pięć spotkań odbędzie się przez platformę Zoom. Ostatnie spotkanie odbędzie się z 

duszpasterzem parafii, do której narzeczeni należą. Zapisy e-mailowe: northampton@pcmew.org 
 

I spotkanie: poniedziałek, 01.07.2024, godz. 19.00  –  ks. Bogdan Kołodziej, Rektor PMK 

II spotkanie: wtorek, 02.07.2024, godz. 19.00  – ks. Paweł Stebel, proboszcz Northampton 

III spotkanie: poniedziałek, 08.07.2024, godz. 19.00  –  ks. Artur Strzępka, Kanclerz PMK 

IV spotkanie: wtorek, 09.07.2024, godz. 19.00 – ks. Paweł Stebel, proboszcz Northampton 

V spotkanie: środa, 10.07.2024, godz. 19.00 –  Sylwia Benet, Poradnia 

VI spotkanie: z duszpasterzem parafii, do której należysz w UK 


